ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ - 70.098.777/0001-16

Requerimento Nº 026/CMNP/2023

Nova Palmeira, 10 de julho de 2023.

Os vereadores aos quâis subscrevem, na forma regimental, solicitam

que seja incluído na ordem do dia, o requerimento sob Nº026/2023 para

apreciação dos senhores vereadores, que solicita ao poder executivo, a

instalação de circuito de seguranga no cemitério municipal.

JUSTIFICATIVA: |

Muito se tem falado sol:re a seguranga dos prédios publicos municipais

em Nova Palmeira, corriqueiramente, vemos este debate entre os municipes e,

em especial, aqueles que estao preocupados com o bom funcionamento da

coisa publica. Tendo ciénci da relevancia deste assunto, traga a tona: furtos e

depredacdes que estao acontecendo no cemitério desta cidade.

Inicialmente, deve-se t?r em mente que a administração publica deve ter

uma responsabilidade com a garantia de segurança neste local, não obstante

desta necessidade, entendesse que ações com 0 USO de cameras ou outros

sistemas de seguranga são ssenciais para minimizarmos o problema acima

citado.

Faço esta solícitaçãJ evidencio a urgência para realização do pedido.

Sem mais para o momento, desejamos votos de estima e respeito.

Rua Almisa Rosa, 41 - Centro — Cep: 58.184.000 - Nova Palmeira -Paraíba

Celular (83) 9 8825-0379 - Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BIÊNIO 2023/2024

ESTADO DA PARAÍBA
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ - 70.098.777/0001-16

Atenciosamente;

GILVAN DA NCA

VEREADOR PELO PTB

Rua Almisa Rosa, 41 - Centro — Cep: 58.184.000 - Nova Palmeira —Paraiba
Celular (83) 9 88250379 - Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BIENIO 2023/2024